
Действительный документ ref=9692b883038b6c5511ef9861e1697ba4 

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 05.11.2024 
 

 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы» 

(РУДН) 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 

5 ноября 2024 г. 

Москва 

№ 1746-р 

 
"" 

 

Об объявлении конкурса на замещение должностей профессорско-

преподавательского состава 

 

На основании Регламента организации и проведения конкурсного отбора 

претендентов на должности профессорско-преподавательского состава РУДН, 

утвержденного приказом от 13.02.2023 № 62 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить  конкурс 06.11.2024 на замещение должностей 

профессорско-преподавательского состава в соответствии с 

приложением №1. 

2. Считать окончательной датой приема заявлений для участия в 

конкурсе 06.12.2024. 

3. Конкурс на замещение должностей профессорско-преподавательского 

состава провести 29.01.2025 на заседании квалификационного совета  

(ул. Миклухо-Маклая, д.6). 

4. Департаменту развития человеческих ресурсов разместить на портале 

вакансий РУДН vote.rudn.ru объявление о конкурсах, включая 

информацию о квалификационных требованиях на замещение 

должностей профессорско-преподавательского состава, 

установленных квалификационным справочником, требованиях к 

квалификации претендентов, критериях и методике их 

квалификационной оценки, утвержденные приказом РУДН от 

04.09.2023 № 1227 «Об утверждении Требований к квалификации 

претендентов на должности педагогически работников, относящихся 

к профессорско-преподавательскому составу, критериев и методики 

их квалификационной оценки», а также информацию о дате, месте и 

времени проведения квалификационного совета.  



Действительный документ ref=9692b883038b6c5511ef9861e1697ba4 

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 05.11.2024 
 

 

5. Прием заявлений для участия в конкурсе осуществлять на портале 

вакансий РУДН vote.rudn.ru. 

6. Руководителям структурных подразделений, поименованных в 

настоящем приказе, довести до сведения работников указанных 

подразделений содержание настоящего приказа. 

7. Департаменту развития человеческих ресурсов и руководителям ОУП 

обеспечить порядок проведения конкурса, включая процедуру подачи 

документов на конкурс. 

8. Департаменту развития человеческих ресурсов совместно с УСО 

обеспечить размещение настоящего приказа на сайте РУДН. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Проректор по кадровой 

политике и административной 

работе 

 

 

Е.Н. Казакова 

 

 
А.Ф. Саевский 

+7(495) 787-38-03, доб. 2153 

 



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

1

Вечернее и 
заочное 
отделения 
(Деканат )

Ассистент 0,1

1. Нормотворчество и 
законодательный процесс 
(магистратура, 38.04.04 
«Государственное и 
муниципальное управление», 
Социальные процессы и 
социальный менеджмент) 2. 
Правовое обеспечение 
государственного и 
муниципального управления 
(магистратура, 38.04.04 
«Государственное и 
муниципальное управление», 
Социальные процессы и 
социальный менеджмент) 
3.Современные 
избирательные системы и 
избирательный процесс 
(бакалавриат, 41.03.04 
«Политология»)

07.02.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Публикация научных статей ВАК 
К1-К2, владение цифровыми 
образовательными технологиями 
(ведение баз Access, Excel, опыт 
работы с 1С:  Документооборот), опыт 
участия в НИР и научных грантах, 
опыт систематизации архива, опыт 
организации учебной работы в вузе. 

2

Департамент 
ландшафтного 
проектирования 
и устойчивых 
экосистем 
(Аграрно-технол
огический 
институт)

Ассистент 0,5

Фитодизайн интерьера 
(35.03.10 Ландшафтная 
архитектура); Декоративное 
растениеводство 
(Цветоводство) (35.03.10 
Ландшафтная архитектура)

07.02.2025 Английский язык - 
В2

Не менее 3 лет в 
области 

фитодизайна 
интерьерных 
пространств

1. Публикации RSСI; 2.Привлечение 
средств за счет ДПО.



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

3

Департамент 
ландшафтного 
проектирования 
и устойчивых 
экосистем 
(Аграрно-технол
огический 
институт)

Ассистент 0,5

Рисунок и живопись в 
ландшафтной архитектуре 
(35.03.10 Ландшафтная 
архитектура); 

07.02.2025 Английский язык - 
В2 Без требований 1. Публикации RSСI; 2.Привлечение 

средств за счет ДПО.

4

Департамент 
ландшафтного 
проектирования 
и устойчивых 
экосистем 
(Аграрно-технол
огический 
институт)

Доцент 0,2

Urban Ecology (35.04.09 
Ландшафтная архитектура), 
Advances in Environmental 
Monitoring (35.04.09 
Ландшафтная архитектура)

07.02.2025 Английский язык - 
В2

Не менее 3 лет в 
области 

экологического 
мониторинга и 

экологии городской 
среды

1. Публикации RSСI/ВАК; 
2.Привлечение средств за счет НИР, 
грантов.

5

Департамент 
ландшафтного 
проектирования 
и устойчивых 
экосистем 
(Аграрно-технол
огический 
институт)

Доцент 0,5

Дизайн малых архитектурных 
форм в ландшафтной 
архитектуре (35.04.09 
Ландшафтная архитектура), 
Landscape planning and 
sustainable development 
(35.04.09 Ландшафтная 
архитектура)

07.02.2025
Английский язык, 

Арабский язык - С1 
для обоих языков

Не менее 5 лет в 
области 

архитектурного 
проектирования

1. Создание МООК, 2. Публикации 
RSСI/ВАК, Scopus; 2.Привлечение 
средств за счет ДПО.

6

Департамент 
техносферной 
безопасности 
(Аграрно-технол
огический 
институт)

Старший 
преподаватель 0,5

Основы военной подготовки. 
Безопасность 
жизнедеятельности.

07.02.2025 Английский язык - 
С1 Без требований

1. Публикации в журналах БД RSСI / 
ВАК. 2. Проведение учебных занятий, 
в том числе с применением 
электронного обучения и 
дистанционных образовательных 
технологий.



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

7

Департамент 
техносферной 
безопасности 
(Аграрно-технол
огический 
институт)

Доцент 1
Основы военной подготовки. 
Безопасность 
жизнедеятельности.

07.02.2025 Английский язык - 
B2

Офицер запаса. 
Обязательное 

наличие 
оконченных курсов 
ПП и ДПО в сфере 

«Техносферная 
безопасность» и 

«Гражданская 
оборона» . Опыт 
преподавания в 

области 
гражданской 
обороны и 

специальной 
подготовки, 

мобилизационной 
подготовки и 

медицины 
катастроф. 

1. Публикации в журналах БД RSСI / 
ВАК. 2. Проведение учебных занятий, 
в том числе с применением 
электронного обучения и 
дистанционных образовательных 
технологий. 3. Организация ДПО по 
антитеррористической безопасности.

8
Институт 
фармации и 
биотехнологии

Доцент 0,25

Основы фармацевтической 
технологии и нанотехнологии 
(Химия), лекции и 
практические занятия; 
Актуальные вопросы 
промышленной фармации 
(Промышленная фармация), 
лекции и практические 
занятия; Технология 
производства лекарственных 
средств (Промышленная 
фармация), лекции, 
лабораторные работы и 
практические занятия.

07.02.2025 Английский - В2 Не менее 3 лет



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

9
Институт 
фармации и 
биотехнологии

Доцент 0,75

Инструментальные и 
химические методы в анализе 
биологически активных 
веществ и нанообъектов 
(Нанотехнологии и 
микросистемная техника), 
лекции, лабораторные 
работы, практические 
занятия; Основы фитохимии 
и технологии фитопрепаратов 
(Нанотехнологии и 
микросистемная техника), 
практические занятия и 
лабораторные работы; 
Основы экономики для 
фармацевтического 
предприятия (Промышленная 
фармация), лекции и 
практические занятия; 
Охрана объектов 
интеллектуальной 
собственности 
(Нанотехнологии и 
микросистемная техника), 
лекции и практические 
занятия; Физико-химические 
методы анализа (Химия), 
лабораторные работы и 
практические занятия; 
Основы фармацевтической 
технологии и нанотехнологии 
(Химия), лекции и 
практические занятия; 
Технология производства 
лекарственных средств 
(Промышленная фармация), 
лабораторные работы.

07.02.2025 Английский - В2 Не менее 3 лет



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

10
Институт 
фармации и 
биотехнологии

Профессор 0,9

Химия биоорганических 
соединений (Нанотехнологии 
и микросистемная техника и 
Химия), лекции, 
лабораторные работы и 
практические занятия; 
Основы квантовой механики 
и физической химии 
(Нанотехнологии и 
микросистемная техника), 
лекции и практические 
занятия; Основы 
фармацевтической 
технологии и нанотехнологии 
(Нанотехнологии и 
микросистемная техника), 
лекции и практические 
занятия; Основы фитохимии 
и технологии фитопрепаратов 
(Нанотехнологии и 
микросистемная техника), 
лекции, лабораторные работы 
и практические занятия; 
Принципы контроля качества 
лекарственных средств 
(Промышленная фармация), 
лекции, лабораторные работы 
и практические занятия; 
Разработка и контроль 
качества фитопрепаратов 
(Промышленная фармация), 
лекции и практические 
занятия; Методология 
научных исследований 
(Биотехнология), лекции и 
практические занятия.

07.02.2025 Английский - В2 Не менее 5 лет



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

11

Кафедра 
акушерства, 
гинекологии и 
репродуктивной 
медицины 
(Факультет 
непрерывного 
медицинского 
образования)

Доцент 0,1 Акушерство и гинекология 
(ИОП) 07.02.2025 Английский язык - 

В2 Без требований

Публикации в журналах, 
индексируемых в международных 
базах данных (кроме Q4) за три года – 
2 шт. / или / RSСI/ВАК (К1-К2) за три 
года – 2 шт. 2. Не менее 3 баллов за 
выполнение показателей по научной и 
учебно-методической деятельности.

12

Кафедра 
акушерства, 
гинекологии и 
репродуктивной 
медицины 
(Факультет 
непрерывного 
медицинского 
образования)

Профессор 0,25 Акушерство и гинекология 
(ИОП) 07.02.2025 Английский язык - 

В2 Не менее 5 лет

Публикации в журналах, 
индексируемых в международных 
базах данных (кроме Q4) за 3 года - 3 
шт. / или / RSСI/ВАК (К1) за три года – 
3 шт. 2. Число защитившихся под 
научным руководством претендента 
соискателей ученой степени кандидата 
наук или при научном 
консультировании докторов наук за 5 
лет - 1 чел. 3. Не менее 9 баллов за 
выполнение показателей по научной и 
учебно-методической деятельности.

13

Кафедра 
акушерства, 
гинекологии и 
репродуктивной 
медицины 
(Факультет 
непрерывного 
медицинского 
образования)

Профессор 0,4

Акушерство и гинекология 
(ИОП), Интенсив по 
эндокринной гинекологии: от 
основ к высотам мастерства, 
ANTI-AGEING и женщина в 
XXI веке: здоровье, эстетика, 
сексуальность. От системной 
терапии к эстетическому 
результату и активному 
долголетию»

07.02.2025 Английский язык - 
В2 Не менее 5 лет

Публикации в журналах, 
индексируемых в международных 
базах данных (кроме Q4) за 3 года - 3 
шт. / или / RSСI/ВАК (К1) за три года – 
3 шт. 2. Число защитившихся под 
научным руководством претендента 
соискателей ученой степени кандидата 
наук или при научном 
консультировании докторов наук за 5 
лет - 1 чел. 3. Не менее 9 баллов за 
выполнение показателей по научной и 
учебно-методической деятельности.



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

14

Кафедра 
иностранных 
языков 
(Аграрно-технол
огический 
институт)

Старший 
преподаватель 1

"Иностранный язык" 
(бакалавриат, специалитет), 
"Иностранный язык для 
специальных целей" 
(бакалавриат, специалитет), 
"Иностранный язык в 
профессиональной 
деятельности" 
(магистратура), 
"Иностранный язык" 
(аспирантура) по всем 
специальностям и 
направлениям подготовки 
АТИ; Программа 
«Переводчик» по всем 
специальностям и 
направлениям подготовки 
АТИ: «Практический курс 
профессионально-ориентиров
анного перевода», 
«Аннотирование и 
реферирование 
профессионально-ориентиров
анных текстов», 
«Практический курс перевода 
научных текстов в сфере 
АПК», «Межкультурная 
коммуникация», 
«Переводческий практикум»

07.02.2025 Английский язык - 
С1 Не менее 3 лет

· ведение занятий на английском языке 
по направлениям подготовки и 
специальностям АТИ;
· публикация научных статей в 
журналах, индексируемых в БД РИНЦ; 
RSСI/ВАК за три года – 1 шт;
· ведение специализированных 
программ ДПО на английском языке

15

Кафедра 
маркетинга 
(Экономический 
факультет)

Доцент 0,1

Проведение лекционных и 
практических занятий, 
руководство магистерскими 
диссертациями на русском 
языке в магистратуре 
экономического факультета.

07.02.2025 Английский язык - 
B2 Без требований

Подготовка не менее 1 
учебно-методических материалов. 
Подготовка не менее 2 научных 
публикаций в научных журналах, 
зарегистрированных в международных 
базах Участие в подготовке не менее 1 
заявок для участия в конкурсах на 
получение научных грантов.



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

16

Кафедра 
маркетинга 
(Экономический 
факультет)

Доцент 0,25

Проведение лекционных и 
практических занятий на 
русском и английском языках 
в магистратуре 
экономического факультета 
по интернет-маркетингу.

07.02.2025
Английский язык, 

Итальянский язык - 
С1

Без требований

Подготовка не менее 2 
учебно-методических материалов. 
Подготовка не менее 2 научных 
публикаций в научных журналах, 
зарегистрированных в международных 
базах Участие в подготовке не менее 2 
заявок для участия в конкурсах на 
получение научных грантов.

17

Кафедра 
маркетинга 
(Экономический 
факультет)

Доцент 1

Проведение лекционных и 
практических занятий в 
бакалавриате и магистратуре 
по дисциплинам 
«Маркетинг», 
«Стратегический маркетинг», 
«Международные 
стратегические альянсы», 
«Основы российской 
государственности», активное 
участие в патриотическом 
воспитании студентов, чтение 
лекций по направлению 
Всероссийского общества 
«Знание» (не менее 20 в год)

07.02.2025 Английский язык - 
B2 Без требований

Подготовка не менее 2 учебно- 
методических материалов, подготовка 
не менее 2 научных публикаций в 
научных журналах, 
зарегистрированных в международных 
базах.Выступление с лекциями по 
линии Всероссийского Общества 
"Знание" (не менее 20 в год)

18

Кафедра 
маркетинга 
(Экономический 
факультет)

Доцент 1

Проведение лекционных и 
практических занятий на 
английском языке в 
магистратуре экономического 
факультета

07.02.2025 Английский язык, 
Японский язык - С1 Без требований

Подготовка не менее 4 научных 
публикаций в научных журналах, 
зарегистрированных в международных 
базах ( в том числе не менее 2 в 
журналах 2-3 квартиля). Участие в 
подготовке не менее 3 заявок для 
участия в конурсах на получение 
научных грантов

19

Кафедра 
маркетинга 
(Экономический 
факультет)

Профессор 0,25

Проведение лекционных и 
практических  занятий в 
бакалавриате и магистратуре ( 
в том числе на английском 
языке), реализация 
международных 
образовательных программ с 
участием зарубежных 
университетов

07.02.2025 Английский язык - 
С1 Без требований

Руководство не менее 2 аспирантами, 
подготовка не менее 2 учебно- 
методических материалов, подготовка 
не менее 2 научных публикаций в 
научных журналах, 
зарегистрированных в международных 
базах.Руководство подготовкой 
магистров
Участие в работе диссертационного 
совета



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

20

Кафедра 
маркетинга 
(Экономический 
факультет)

Профессор 0,25

Проведение лекционных и 
практических занятий в 
бакалавриате и магистратуре 
по бизнес-аналитике, 
применении прикладных 
статистических и 
эконометрических методов в 
маркетинговом анализе с 
использованием 
аналитических пакетов, 
эконометрическом 
моделировании и 
прогнозировании. 

07.02.2025 Английский язык - 
B2 Без требований

Руководство не менее 2 аспирантами, 
подготовка не менее 2 учебно- 
методических материалов, подготовка 
не менее 2 научных публикаций в 
научных журналах, 
зарегистрированных в международных 
базах.Участие в работе Экспертного 
совета ВАК
Участие в работе диссертационного 
совета.

21

Кафедра 
маркетинга 
(Экономический 
факультет)

Профессор 0,25

Проведение лекционных и 
практических  занятий в 
бакалавриате и магистратуре 
по корпоративному 
маркетингу, маркетингу в 
малом и среднем бизнесе, 
современным тенденциям в 
маркетинге.

07.02.2025 Английский язык - 
B2

Опыт работы в 
компаниях в 

маркетинговых 
службах

Руководство не менее 2 аспирантами, 
подготовка не менее 2 учебно- 
методических материалов, подготовка 
не менее 2 научных публикаций в 
научных журналах, 
зарегистрированных в международных 
базах.Участие в работе экспертов РНФ.
Участие в работе диссертационного 
совета

22

Кафедра 
маркетинга 
(Экономический 
факультет)

Профессор 0,5

Проведение лекционных и 
практических  занятий в 
бакалавриате и магистратуре ( 
в том числе, на английском 
языке)

07.02.2025 Английский язык - 
С1 Без требований

Руководство не менее 2 аспирантами, 
подготовка не менее 3 учебно- 
методических материалов, подготовка 
не менее 3 научных публикаций в 
научных журналах, 
зарегистрированных в международных 
базах. Подготовка не менее 3 заявок 
для участия в конкурсах на получение 
научных грантов.
Участие в работе диссертационного 
совета.



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

23

Кафедра 
нервных 
болезней и 
нейрохирургии 
имени 
профессора 
Ю.С. Мартынова 
(Медицинский 
институт)

Ассистент 0,25
неврология, медицинская 
генетика, нейрохирургия 
31.05.01;неврология 31.05.03

09.02.2025 Английский язык - 
С2 Без требований

ведение занятий англоязычным  
группам специальностей -лечебное 
дело и стоматология на английском 
языке, публикация  статей в научных 
изданиях, участие в конференциях и их 
организации

24

Кафедра общего 
и русского 
языкознания 
(Филологически
й факультет)

Ассистент 0,5

45.03.02 Лингвистика: 
Введение в языкознание; 
Теоретическая грамматика 
русского языка; Активные 
процессы в русском языке; 
Руководство курсовыми 
работами; 45.04.02 
Лингвистика, профиль 
«Русский язык»: История и 
методология науки 
«Лингвистика»; Общее 
языкознание и история 
лингвистических учений.

07.02.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Ведение семинарских занятий, 
публикация научных статей в 
международных базах данных или 
RSCI/ВАК 

25

Кафедра 
прикладной 
экономики 
(Высшая школа 
управления)

Старший 
преподаватель 0,5

Management Research 
Methodology, Business Process 
Management

07.02.2025 Английский язык - 
С1 Без требований Ведение дисциплин. Публикация 

статей

26

Кафедра теории 
вероятностей и 
кибербезопаснос
ти (Институт 
компьютерных 
наук и 
телекоммуникац
ий)

Старший 
преподаватель 0,5

«Теория вероятностей и 
математическая статистика» 
для направления 09.03.03 
Прикладная информатика, 
«Карта процессов и 
информационная модель 
управления 
телекоммуникациями» для 
направлений 01.04.02 
Прикладная математика и 
информатика и 02.04.02 
Фундаментальная 
информатика и 
информационные технологии

07.02.2025 Английский язык - 
В2 Не менее 1 года

Ведение практических занятий по 
преподаваемым дисциплинам; 
актуализация рабочих программ по 
преподаваемым дисциплинам; 
публикация научных статей в научных 
изданиях



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

27

Кафедра теории 
и практики 
иностранных 
языков 
(Институт 
иностранных 
языков)

Ассистент 1

Дисц.: Практический курс 
первого иностранного языка, 
Реферирование и 
аннотирование текстов на 
первом иностранном языке, 
Практика перевода первого 
иностранного языка. 
Профили: Теория и методика 
преподавания иностранных 
языков и культур, Перевод и 
переводоведение 45.03.02 
Лингвистика 

07.02.2025 Английский язык - 
С1 Без требований

Проведение учебных занятий, 
публикация научных статей, учебников, 
учебных пособий

28

Кафедра туризма 
и сервиса 
(Высшая школа 
управления)

Доцент 1

Разработка и продвижение 
туристского продукта; 
Международные финансовые 
и страховые отношения в 
туризме;Финансовый 
менеджмент и страхование в 
сфере 
гостеприимства;Организация 
проектной деятельности; 
Экономика индустрии 
гостеприимства; Финансовый 
менеджмент

24.03.2025 Английский язык - 
В2 Без требований Индекс хирша не менее 10


	Подпись1: 


